
31.05.2022 
Sveiki atvykę į Vokietiją! 
 
 
Vis dar yra pavojaus užsikrėsti koronavirusu SARS-CoV-2. Nenorėdami pakenkti sau ir kitiems, 
laikykitės toliau nurodytų reikalavimų ir priemonių, apsaugančių nuo infekcijos. Jos padės apsi-
saugoti Jums asmeniškai ir padės apsaugoti aplinkinius nuo galimai sunkaus susirigimo COVID-
19 ir nuo galimų ilgalaikių pasekmių.  

 
Kokių taisyklių turiu laikytis atvykdamas (-a)? 

Atvykstant iš viruso atmainų išplitimo regiono, kaip to reikalauja teisės aktai, reikia turėti pat-
virtinimą apie nukleino rūgšties amplifikacijos (NAAT) pagrindu atliktą testą (PGR, greitąjį 
nukleino rūgšties testą (PoC-NAT) arba kitu nukleino rūgšties amplifikacijos metodu atliktą 
testą). Vaikams iki 12 metų patvirtinimų nereikia. 

Jei paskutinėmis dienomis prieš kelionę į Vokietijos Federacinę Respubliką lankėtės viruso 
atmainų išplitimo regione, jau prieš atvykdami privalote registruotis atvykstančiųjų asmenų 
portale https://einreiseanmeldung.de.  

Jei Jūsų buvimo vietos užsienyje atvykimo į Vokietiją metu yra priskirtos viruso atmainų išp-
litimo regionams, privalote laikytis karantino režimo prievolės. Naujausią informaciją apie re-
gionų klasifikavimą galite rasti šioje interneto svetainėje www.rki.de/risikogebiete.  

 
Pastabos atvykstantiems iš viruso atmainų išplitimo regionų  
Atvykstantys nuo dvylikos metų amžiaus asmenys nustatyta tvarka turi turėti su savimi, kaip to 
reikalauja teisės aktai, patvirtinimą apie nukleino rūgšties pagrindu atliktą testą (pvz., PGR). 
Atvykus nacionalinė sveikatos priežiūros tarnyba gali liepti oro uoste arba izoliacijos / karantino 
režimo vietoje atlikti PGR testą. Atkreipkite dėmesį į 14 dienų karantino režimo prievolę, kuri 
vienodai taikoma ir pasiskiepijusiems, ir persirgusiems asmenims. Sutrumpinti karantino režimo 
laiko paprastai negalima. 
 
 
Ką reiškia karantino režimo prievolė man asmeniškai? 
Karantino režimas reiškia, kad atvykę privalote nedelsdami vykti į namus – arba į kitą apgyven-
dinimo įstaigą paskirties vietoje – ir ten izoliuotis. Jūs negalite išeiti iš namo arba buto ir ne-
galite priiminėti lankytojų. Už karantino režimo taisyklių pažeidimą gręsia administracinė 
bauda! 

Kiek laiko trunka karantino režimas? 

Karantino režimas trunka  14 dienų. 

 

Aš esu paskiepytas (-a). Ar man vis tiek reikia laikytis karantino režimo? 

 

https://einreiseanmeldung.de/
http://www.rki.de/risikogebiete
https://www.bundesgesundheitsministerium.de/fileadmin/Dateien/2_Bilder/2_Grafiken/2_Infografiken/Coronavirus/grafik_virusgebiet.png
https://www.bundesgesundheitsministerium.de/fileadmin/Dateien/2_Bilder/2_Grafiken/2_Infografiken/Coronavirus/grafik_virusgebiet.png


 

Atvykę iš viruso atmainų išplitimo regiono privalote laikytis karantino režimo net ir tada, jei 
turite patvirtinimą apie skiepus, nes viruso atmainų išplitimo regionuose cirkuliuojančios 
susirūpinimą keliančios viruso atmainos dėl pakitusių savo savybių gali, pavyzdžiui, padidinti 
užkrečiamumą, sukelti pakitusį imuninį atsaką arba labiau apsunkinti ligos eigą. Karantino 
režimo Jūs negalite sutrumpinti pateikę neigiamą testą.  
 
Prievolė laikytis karantino režimo išnyksta nepasibaigus 14 dienų laikotarpiui, kai tik konkretus 
viruso atmainų išplitimo regionas jau atvykus į Vokietijos Federacinę Respubliką pašalinamas iš 
sąrašo, arba kai atvykęs asmuo persiunčia kompetentingai įstaigai skiepų patvirtinimą, kuris 
paliudija, kad asmuo yra visiškai pasiskiepijęs nuo koronaviruso SARS-CoV-2 skiepais, kuriuos 
Roberto Kocho institutas pripažino ir savo interneto svetainėje remdamasis šia nuostata aiškiai 
įvardijo, kad šie skiepai yra pakankamai veiksmingi nuo viruso atmainų, dėl kurių regionas buvo 
priskirtas viruso atmainų išplitimo regionui. 
 
 
Aš turiu patvirtinimą, kad persirgau. Ar man reikia izoliuotis? 
 
Atvykdami iš viruso atmainų išplitimo regiono Jūs privalote izoliuotis ir tada, jei turite pat-
virtinimą, kad persirgote, nes viruso atmainų išplitimo regionuose cirkuliuojančios susirūpinimą 
keliančios viruso atmainos dėl pakitusių savo savybių gali, pavyzdžiui, padidinti užkrečiamumą, 
sukelti pakitusį imuninį atsaką arba labiau apsunkinti ligos eigą. Karantino režimo Jūs negalite 
sutrumpinti pateikę neigiamą testą. Išimtis taikoma, jei konkretus viruso atmainų išplitimo re-
gionas jau atvykus į Vokietijos Federacinę Respubliką ir dar nepasibaigus 14 dienų laikotarpiui 
pašalinamas iš sąrašo. Prievolė laikytis karantino režimo išnyksta regiono pašalinimo iš sąrašo 
momentu. 
 
 
Atvykdamas (-a) turiu neigiamą testą. Ar man vis tiek reikia izoliuotis? 
 
Taip, karantino režimas turi trukti 14 dienų. Išimtis taikoma, jei konkretus viruso atmainų išp-
litimo regionas jau atvykus į Vokietijos Federacinę Respubliką ir dar nepasibaigus 14 dienų 
laikotarpiui pašalinamas iš sąrašo. 
 
 
Ar yra išimčių, atleidžiančių nuo karantino režimo?  
 
Tam tikrais atvejais galioja išimtys, atleidžiančios nuo karantino režimo prievolės. Jei Jums 
viena tokių išimčių taikytina, karantino režimo laikytis nereikia.  
 
 
Nuo karantino režimo prievolės atleidžiančių išimčių pavyzdžiai  
 

• Kelionė per viruso atmainų išplitimo regioną arba per Vokietiją tranzitu 
• Į darbą anapus sienos važinėjantys asmenys ir anapus sienos dirbantys asmenys 
• Apsilankymai, trunkantys iki 24 valandų 
• Transporto personalas (iki 72 valandų) 
• Kultūros ir sporto renginiai 

 



 

Visų išimčių sąrašą ir išsamesnę informaciją, susijusią su Potvarkiu dėl atvykimo režimo korona-
viruso išplitimo metu, Jūs rasite čia: https://www.bundesgesundheitsministerium.de/corona-
virus-infos-reisende/faq-tests-einreisende.html 

 
Kokia tvarka taikoma vaikams? 
 
Karantino režimo prievolė taikoma ir vaikams. 
Karantino režimas automatiškai pasibaigia, kai tik regionas pašalinamas iš viruso atmainų išp-
litimo regionų sąrašo. 
 

Į ką turiu atkreipti dėmesį būdamas (-a) Vokietijoje? 

Prievolė dėvėti apsauginę kaukę vietinio viešojo transporto ir tolimojo susisiekimo transporto 
priemonėse. 

Transporto priemonėse reikia dėvėti apsauginę kaukę (FFP2 arba panašią) arba medicininę 
veido kaukę (burnos ir nosies apsauga). Prievolė dėvėti kaukę netaikoma: 

• vaikams, kuriems dar nesukako septyneri metai,  

• asmenims, kuriems gydytojai išdavė patvirtinimą, kad jie negali dėvėti kvėpavimo takus 
apsaugančios kaukės arba medicininės veido kaukės dėl sveikatos sutrikimų, arba kurie 
turi gydytojo pažymą apie tai, kad serga chroniška liga arba yra neįgalūs ir  

• kurtiems bei su klausos negalia žmonėms ir asmenims, kurie su jais komunikuoja, bei 
juos lydintiems asmenims. 

Kokios apsaugos nuo infekcijos taisyklės galioja mano federalinėje žemėje? 

Prašome pasidomėti savo federalinės žemės apsaugos nuo infekcijos tvarka. Jūsų federalinė 
žemė nustato apsaugos nuo infekcijos taisykles, taikomas Jūsų apsilankymui ir (arba) kasdienio 
gyvenimo režimui. Čia Jūs, pavyzdžiui, rasite informaciją apie tai, kur būtina nešioti kaukę, 
kokiais atvejais reikia pateikti patvirtinimą, kad este pasiskiepiję, persirgę arba pasidarę testą, ir 
kokios apsaugos nuo infekcijos priemonės taikomos lankantis restorane arba pramoginiame 
renginyje. 

Per šią nuorodą Jūs pateksite į federalinių žemių interneto svetaines: 
https://www.bundesregierung.de/breg-de/themen/coronavirus/corona-bundeslaender-
1745198 

Vokietijos federalinės žemės įgyvendina Apsaugos nuo infekcijos įstatymą. Federalinės žemės 
turi teisę priimti teisės aktus, nustatančius apsaugos nuo infekcijos tvarką jų federalinėje 
žemėje. Todėl vienoje federalinių žemių gali galioti kiek kitokia apsaugos nuo infekcijos tvarka 
negu kitoje federalinėje žemėje. Federalinių žemių vyriausybių vadovai reguliariai susitinka, kad 
galėtų derinti apsaugos nuo infekcijos priemones. Taip siekiama užtikrinti, kad, nepaisant 
regioninių infekcijos eigos skirtumų, visoje Vokietijoje galiotų kiek įmanoma bendresnės 
taisyklės.  

Kaip galiu apsisaugoti nuo infekcijų ir apsaugoti kitus? 

https://www.bundesgesundheitsministerium.de/coronavirus-infos-reisende/faq-tests-einreisende.html#:%7E:text=Bei%20Einreisen%20im%20Flugverkehr%20m%C3%BCssen,angemessene%20Schutz%2D%20und%20Hygienekonzepte%20einhalten
https://www.bundesgesundheitsministerium.de/coronavirus-infos-reisende/faq-tests-einreisende.html#:%7E:text=Bei%20Einreisen%20im%20Flugverkehr%20m%C3%BCssen,angemessene%20Schutz%2D%20und%20Hygienekonzepte%20einhalten
https://www.bundesregierung.de/breg-de/themen/coronavirus/corona-bundeslaender-1745198
https://www.bundesregierung.de/breg-de/themen/coronavirus/corona-bundeslaender-1745198


 

• Apsisaugokite patys (pačios) ir apsaugokite kitus apribodami savo kontaktus ir laikydamiesi 
(-osi) pagrindinių apsaugos ir higienos priemonių. Išlaikykite 1,5 m atstumą ir reguliariai bei 
gerai plaukitės savo rankas. Didelio susibūrimo vietose nešiokite kaukę. Nepamirškite 
reguliariai vėdinti vidaus patalpas.  

• Pasireiškus susirgimui koronavirusu būdingiems simptomams (jei Jūs, be kita ko, kosite, 
karščiuojate, turite slogą, sutriko jautrumas kvapams ir nejaučiate skonio) kreipkitės 
telefonu į savo šeimos gydytoją arba susisiekite su budinčiu gydytoju (www.116117.de, tel. 
116 117). Vykite į tinkamą būstą, izoliuokitės ir nepriimkite jokių lankytojų.  

• Prašome naudoti apie koronavirusą įspėjančią judriojo ryšio programėlę 
(https://www.coronawarn.app/de/). Programėlė informuos Jus, jei buvote sutikę asmenis, 
kurie yra užsikrėtę koronavirusu SARS-CoV-2, ir rekomenduos Jums tinkamas elgesio taisyk-
les.   
 

http://www.116117.de/
https://www.coronawarn.app/de/

